caritatis. nō tñ est in eis timor filialis pfecta. quia non dñ pueniunt ad pfectiōne caritatis. et ideo timor initialis hoc mō se habet ad filialē. sicut caritas imperfecta ad pfectas. caritas at pfecta & imperfecta nō differunt h̄m essentiā. s; solū h̄m st̄ atū. & ideo dicendum est. q̄ timor initialis p̄t hic sumiē nō differe h̄m essentiā a timore filiali. Et nota q̄ timor huilis timet penā. & timor initialis timet penā. s; nō eodē mō. quia timor huilis respicit penā sicut obiectū p̄priū. timor aut̄ initialis non timet penā sicut p̄prium obiectū. s; inquantū h̄t aliqd de timore seruili adiunctū. qui h̄m substantiam manet quidē cū caritate. huilitate remota. sed actus eius manet quidā cū caritate imperfecta in eo qui n̄ solū mouet ad bñ agendū ex amore iusticie. s; etiā ex timore pene. Sed iste actus cessat m eo qui h̄t caritatē pfectā q̄ foras mitit timorē h̄nē penā. vt dñ. i. Job. iii. **C**irca nonū. s. vtrū timor sit initiū sapiētie. Scindū q̄ initiū sapiētie p̄t aliquid dici dupl. Vno mō qz est initiū ipius sapiētie quantū ad eius essentiā. Alio mō quantū ad eius effectū. siē initiū artis h̄m eius essentiā sūt p̄ncipia ex quibus pcedit ars. Initium aut̄ eius h̄m artis effectū est vñ incipit ars opari. Sic si dicam q̄ p̄ncipium artis edificatiue est fundamentū quia ibi incipit edificator opari. cū aut̄ sapientia sit cognitio diuīmorū vt infra diceat. aliter cōsiderat a nobis & aliter a phis. quia em̄ vita nra ad diuīmā fruitionē ordinet. & dirigit h̄m quandā participationē diuīme nature que est p̄ grā. sapiētie h̄m nos nō solū considerat. vt est cognoscitua dei sicut apud phos. s; etiā vt est directiua h̄uanē vite. que nō solū dirigitur h̄m ratōes h̄uanas. s; etiā h̄m rōes diuīmas vt patet p Aug. xii. de tri. Sic igit̄ initiū sapiētie h̄m eius essentiā sūt p̄ma p̄ncipia sapientie que sūt articuli fidei. & h̄m hoc fides dicitur initiū sapiētie. S; quantū ad effectū initiū sapientie est vñ sapia incipit opari. & hoc modo timor est initiū sapiētie. Alter tñ timor huilis & alr timor filialis. timor em̄ huilis est sic p̄ncipiū exē disponēs ad sapiam. inquantū aliquis timore pene discedit a peccato. & p̄ hoc habilitatē ad sapiētie effectū. h̄m illud eccl. i. Timor dñi expellit peccatū. timor aut̄ castus uel filialis est initiū sapientie sicut p̄m sapie effectū. Cum aut̄ ad sapientiā p̄imeat q̄ h̄uana vita regule h̄m rōnes diuīmas. h̄inc oportet su mē p̄ncipiū vt h̄d deū reuereat. & se ei subiiciat. Sic em̄ cōsequēter in omībus h̄m deū regulabī. Dicim̄ aut̄ timor initiū sapiētie & ipa sapientia. Job. xxviii. Timor dei ipē est sapientia quia timor compāt ad sapiam sicut radix ad arborem. Vñ dicit̄ eccl. i. Radix sapiētie timor deū. & ideo sicut radix virtute dicit̄ esse tota arbor. ita timor dei dicit̄ esse sapientia. Ex dicit̄ patet q̄ fides alio mō est p̄ncipiū sapie & alio mō timor. Vñ dicit̄ eccl. xxv. Timor dñi initiū dilectionis eius. initiū aut̄ fidei agglutinandū est ei. **C**irca decimū. s. verū timor

fit donū spūssancti. Dicendū q̄ multiplex est timor. vt sup̄dictū est. Timor aut̄ h̄uanus ut dicit Aug. in libro de grā & libo arbitrio. non est donum dei. hoc em̄ timore petrus negavit xpm. s; ille timor de quo dictū est. illū timete. qui potest animā & corpus mittē in gehenam. Similiter etiā timor seruili nō est numerād̄ inter septē dona spūssancti. licet sit a spūsancto. quia ut Aug. dicit in libro de natura & grā. p̄t h̄c annexā voluntatē peccādi. dona aut̄ spūssancti nō possūt esse cū volūtate peccādi. quia nō sūt sine caritate. vt dictū est sup̄. Vñ recliquiē q̄ timor dei qui numerād̄ inter septem dona spūssancti est timor filialis siue castus. dictū est em̄ sup̄. q̄ dona spūssancti sūt quedā habituales pfectōes. potētiaꝝ aīe. quibus reddunt̄ bñ mobiles a spūsancto. sicut a virtutib⁹ mobilibus potentie appetitiue redundē bñ mobiles a ratione. ad hoc aut̄ q̄ aliquid sit bñ mobile ab aliquo mouēt. p̄mo requiriē vt sit ei subiectū nō repugnās. quia ex repugnātia mobilis ad mouēs impedit̄ mot⁹. hoc autē facit timor filialis vel castus. inquantum p̄ ipm deū reueremur. et refugimus nos ipi subducē. & ideo timor filialis. q̄ p̄m locū tenet ascendendo inter dona spūssancti. Vlt̄ mū autē descendēdo. sicut Aug. dicit in libro de sermone dñi in monte. Iste aut̄ timor filialis nō cōtrariaē virtuti spei. nō em̄ p̄ timorem filiale timemus ne nobis deficiat quod speramus obtinē p̄ auxiliū diuīmū. s; timemus ab hoc auxilio nos suberabē. & ideo timor filialis & spes sibiūicē coherēt. vt seiniūicē p̄ficiūt. nec est idē cum caritate. nō em̄ ex hoc q̄ amor est p̄ncipiū timoris sequiē q̄ nō sit habitus distinctus a caritate. que est amor dei. qz amor est p̄ncipiū oīm affectionū. & tñ in diuīs habitiūs perficiunt̄ circa diuersas affectiones ideo tñ amor magis h̄t rationē virtutis q̄z timor. quia amor respicit bonum ad quod p̄ncipalē virtus ordinat̄ h̄m p̄priā rōem. vt ex superadictis patet. & p̄pter hoc etiā spes p̄mē virtus. timor aut̄ p̄ncipl̄ respicit malū cui⁹ fugā importat. vñ aliquid min⁹ est utute iheologica. **C**irca undecimū. s. vtrū crescente caritate crescat timor. Dicendū q̄ duplex ē timor dei sicut dictū est. Vnus quidē filialis. quo quis timet offēsam ipius. vel separationē ab ipo. Alius aut̄ est seruili timor quo quis timet pena. Timor aut̄ filiale necesse est crescēt crescēte caritate. sicut effectus crescēt crescēte causa. quāto em̄ aliquis magis diligat aliquē. tātō magis timet eū offēdere et ab eo separari. Sed timor seruili quantū ad huilitatē totaliter tollit caritate adueniēt. remanet tñ h̄m substantiam timor pene. vt dictū est. & iste timor dimimūtur caritate crescēte. maxime quantū ad actū. quia qnāto aliquis magis diligat dñm. tātō min⁹ timet deū. Primo quidē quia minus attendit ad bonū p̄priū cui contrariaē pena. Secundo quia filius inherēt magis cōfidit de p̄mio. & p̄consequēs min⁹ timet de pena & sic intelligit

Aug. qn dicit sup primā canonīcā Iohānis. q̄ quātū caritas crescit tñ timor deccrescit. Similiter sp̄e cresctē diminuit timor pene. s; ea crescētē crescit timor filialis. quia quanto aliquis certius expectat alicuius boni ɔsecutōe p auxiliū alterius. tantomagis fere cū offendē. vel ab eo separari. **C**irca duodecimū. s. verum timor pmaneat in pria. Dicendū q̄ timor seruīs siue timor pene nullo mō erit in pria. Excludit em̄ timor talis p securitatē eterne hereditatis vel bēitudinis que est de ipius bēitudinis ratione. sicut supdictū est. Timor autē filialis si augeat augm̄tata caritate. ita caritate pfecta pficieat. vñ nō habebit in pria oīo eundē actuz quēht modo. Ad cuius cuidentiā sciendū est q̄ pprā obiectū timoris est malū possibile. si cut pprā obiectū spei est bonū possibile. et cū motus timoris sint q̄si fuge. timor importat fugā mali ardui possibilis. parua em̄ mala tīmoze nō inducūt. Sicut at̄ bonū vniuersiūsq; est ut in suo ordine cōsistat. ita malū vniuersiūsq; est ut suū ordine deserat. ordo autē creature rōnalis est. vt sit sub deo & supra ceteras creaturas. Vñ sicut malū creature rōnalis est ut subdat se creature iferiori p amorē. ita etiā malū eius est si nō deo se subiiciat. sed in ipm̄ psumptuose insiliat. vel contēnat. hoc autē malū creature rōnali hm̄ suā naturā considerate possibile ē. ppter naturalē liberī arbitrii flexibilitatē. s; in bēis fit nō possibile p glie pfectō nem. fugā igiē mali quod est deo n̄ subiici. ut possibilis creature. impossibilis autē beatitudini erit in pria. In via autē est fuga huius mali veo oīo possibilis. Et ideo Grego. dicit. xvii. moze exponēs illud. Iob. xxvi. Colūne cōtremiscūt. & pauēt ad nutū eius. Ip̄e inquit virtutes celestī que bēt sine cessatione cōspiciūt. in ipsa cōtemplatione cōtremiscūt. s; idem timor ne eis panalis sit nō timoris est. s; admirationis. quia scilicet ad miran̄dum. vt sup̄ se existentē et eis incōprehēsiblē. Aug. autē in xiii. de cidei. hoc mō pōit timorē in patria. quāuis hoc sub dubio derelinquat. Timor inq̄t ille castus pmanēs in seculū seculi. si erit in futuro seculo nō erit timor exiēs a malo quod accidere pōt. s; tenens in bo. no qd amitti nō pōt. vbi em̄ boni adepti amor īmutabilis est. pfecto si dīci p̄ malī cauēdi tīnoz securus est. timoris quippe casti noīe ea voluntas signata est qua nos ne cesse erit nolle peccare. & nō sollicitudine infirmitateis. ne forre peccemus. s; trāquillitate caritatis cauere peccatū. aut si null⁹ oīo generis timor ibi esse poterit ita fortasse timor in seculū seculi dictus est pmanēs. quia id quidē per manebit ad quod timor ip̄e pducit. Spes autē nō manebit in patria. quia spes importat quēdam defectū. s; absentia beatitudinis que tollit in eius pītia. Sed timor importat defectū naturalē creature hm̄ q̄ i infinitū distat a deo qd etiā i pītia remanebit. & id timor nō euā cuabitur totaliter.

DE DONO PIETATIS. DIS. III.

Deinde considerandū est de dono pietatis verū. s; pietas sit donū sp̄itussancti. Dicendū q̄ sicut supra dictū est dona sp̄issancti sūt quēdam habituales aīme dispōnes quib⁹ est pm̄ pte mobilis a sp̄issacto. Inter cetera autē mouet nos sp̄isscūs ad hoc q̄ affectū quēdam filialē habeamus ad deū. hm̄ illud ro. viii. Accepistis sp̄m̄ adoptiōnis filioz in quo clamam⁹ abba pater. & quia ad pietatē pprie p̄met officiū. & cultū pī exhibē. Cōsequens est q̄ pietas p quā cultū & officiū exhibueris vō. vt pī p istm̄ atū sp̄issancti sit donū. Et nota q̄ differt pietas que est virtus a pietate que est donū. quia pietas que est virtus exhibet officiū & cultum patrī carnali. pietas vero que est donū exhibet officiū & cultū deo vt pī. & sicut p pietatem que est virtus exhibet hō officiū & cultū non solū pī corpali. s; etiā omībus sanguine iūctis hm̄ q̄ p̄met ad pī. ita etiā pietas hm̄ q̄ est donū nō solū exhibet cultū & officium deo. s; omībus que p̄met ad deū. & ppter hoc ad ipm̄ p̄met honozare scōs. nō cōtradicere scripture siue intellectū siue nō intellectū. sicut Aug. dīc i li. de doē. xp̄ia. Ipa etiā ex sequēti subuenit in miseria constitutis. & quāuis iste actus non habeat locū in pīa p̄cipue post diē iudicii. habebit tñ locū p̄cipu⁹ actus eius. q̄ est reuererī deū affectu filiali. qd p̄cipue tūc erit. hm̄ illud Sap. v. Ecce quō cōputati sunt inter filios dei. erit etiā mutua honozatio scōz ad iūicē. nūc autē aī diē iudicii miserenē horum qui in statu huius miserie sunt.

Deinde considerandū est de dono scītie. quod est tertīū inter dona. Et circa hoc consideranda sunt tria. Primo verū scientia sit donū. Secundo verū sit circa diuina. Tertio verum sit speculativa vel practica. **A**d pīmū. s. verū scītie sit donū. Dicendū q̄ grā pfectioz est q̄s natura. Vñ non deficit in his in quibus hō p naturā pfici potest. Cū autē hō p naturalē rationē assentit hm̄ intellectum alicui veritati. dupl̄r pficiē circa veritatē illā. Primo quidā quia capit eā. Secundo qz de ea certū iudiciū haber. & ideo ad hoc q̄ intellectus hūan⁹ pfecte assentiat veritati fidei duo requirunt. quoz vñū ē. q̄ sane capiat ea que pponunt qd p̄met ad donum intellectus. vt sup̄dictū est. Aliud autē est ut habeat certū iudiciū de veritate p discursū rōis. & rectū d̄ eis discernēdo. s. credēda a nō credēdis. & ad hoc est necessariū donū scītie. Circa credēda at̄ p̄bri duplex scīa. vna quidē p quā hō scit qd credere debeat. discernēs credēda a nō credēdis & hm̄ hoc scītie est donū. & cōuenit omībus sanctis. alia vero scītie circa credēda p quam hō nō solū scit qd credere debeat. s; etiā scit fidem manifestare. & alios ad credendū inducere. & contradictores reuincere. & ista scītie ponit inter grās gratis datas. que nō daneur omībus. s; qbusdā. vñ. Aug. xiii. de tri. postq; dixerat q̄ scītie non pollent plurimi. quāuis

polleant ipsa fide. subiungit ibidem. Aliud est scire tñmodo qd homo credere debeat. Aliud est scire quemadmodum hoc pñm & pñis opitule et cõtra impios defendat. Ex dictis patz quod differt sciëtia que est donu a sciëtia que ponit inter gras gratis datus. differt autem sciëtia qd est habitus intellectualis aîme que est effectus naturalis ronis. sicut dicit pbs in pmo poste eius. qd demonstratio est sylogis. facies scire. quia certitudo cognitionis i diuersis naturis inuenit diuersimode hñ diuersam conditionem vniuersiusqz nature. Nam hñ cõsequitur certus iudicium de veritate p discursu roris. & ideo sciëtia humana ex ratione demratio aquirit. si in deo est cerru iudicium veritatis absqz omni discursu p simplicem intuitum. & ideo diuina sciëtia no est discursiva vel rocamatiua. si absoluta et simplex. cui similis est sciëtia que ponit donu spissancti. cum sit quedam participativa similitudo ipius. Et nota qd virtuti fidei rñdet donu intellectus & etiam donu scientie. qd licet dona sint pfectiova virtutibus moralibus & intellectualibus. no snt autem pfectiova virtutibus theologicas. si magis omonia dona ad pfectionem theologicae virtutum ordinantur sicut ad finem & ideo no est inconveniens si diuersa dona ad unam virtutem theologicam ordinantur. Ad hñ scz vtrum donu sciëtiae sit circa diuina. Dice ndu qd certum iudicium de re aliqua maxime datur ex sua causa. Et ideo hñ ordinem causarum oportet esse ordinem iudiciorum. Sicut enim causa prima est causa secunda. ita p causam primam iudicatur de secunda causa. De causa autem primam no potest iudicari p aliâ causam. & ideo iudicium qd fit p primam causam est primus et pfectissimus. In his autem in quibus est aliquod pfectissimum nomine omonia generis appropriata bis que deficitur a pfectissimo. ipi autem pfectissimo adaptatur aliquod speciale nomine. ut patet in logico. Nam in genere cõuertibili illud quod signat id qd quid est in speciali nomine diffinitio vocatur. extrema autem que ab hoc deficitur cõuertibilia exulta nomine cause sibi retinetur. si qd ppria dicuntur. igitur quia nomine scientie importat quandam rectitudinem iudicij ut dictum est. Si quidem certitudo iudicij fit p altissimam causam illius generis habet specificale nomine quod est sapientia. dicit enim sapiens in unoquoqz genere qui nouit aleissimam causam illius generis p quam potest de omnibus iudicare. simpli citer at sapiens dicitur. qui nouit iudicare altissimam causam. si deum. & ideo cognitio diuina p sapientia. Cognitio vero regis humanae vocatur scientia. qd enim nomine importante certitudinem iudicij appropriato ad iudicium qd fit p causas secundas. & ideo sic accipiendo nomine scientie ponit donu distinctum a dono sapientie. Vn donu scientie est solu circa res humanas. vel circa res creatas. licet enim ea de quibus est fides sunt res diuine et eterne. tñ ipsa fides est quoddam temporale in aia credentis. & ideo scire. qd credendum sit primet ad donu scientie. Scire autem res ipsas creditas hñ seipas hñ quandam unionem

ad ipsas primet ad donu sapientie. Vn donum sapientie magis rñdet caritati qd unitate hominis deo.

DE FORTITUDINE. DIS. III.

DEmde considerandum est de quarto dono qd dicitur fortitudo. verum sed fortitudo sit donu. & dicendum qd fortitudo sponte et quod fortitudo sponte portat quandam aîmi firmitatem. ut supdictum est. Et hec quidem firmitas no requirit in bonis faciendis. & in malis pferendis. & pceptum in arduis bonis vel malis. Hñ autem hñ ppriu & cõnaturalis sibi modum hanc firmitatem in veteribus potest habere. ut no deficiat a bono ppter difficultatem. vel alieuius arduis opis implendi. vel alicuius malis grauis pferendi. & hñ hoc fortitudo ponit virtus spalis vel generalis. ut supdictum est. si veteris a spissacto mouet aîmus hominis ad hoc qd pueniat ad finem cuiuslibet opis inchoati. & euadat quecumque pericula immunita. quod quidem excedit naturam humana. qndem enim non subest potestati hominis. ut consequatur finem boni opis. vel euadat mala seu pericula cum quicunque opprimantur ab eis in morte. si hoc optetur spissactus in hoce dum pducere ad vitam eternam que est finis omnium bonorum operum. & euasio omnium periculorum et huius rei infundit quandam fiduciam menti spissancti. cõtrarium timorem excludens. & hñ hoc fortitudo donum spiritus sancti ponit. Dictum est enim super qd bona respiciunt motores aie a spissancto. Ex dictis patet qd & quod differt fortitudo qd est virtus a fortitudine que est donu. qd fortitudo que est virtus perficit aîm ad sustinendum quecumque pericula si non sufficit dare fiduciam euadendi quecumque pericula. si hoc primet ad fortitudinem. que est donu spissancti. pterea donum fortitudinis respicit virtutem fortitudinis. no solu. hñ qd consistit in sustinendo pericula. si etiam hñ qd consistit in quecumque arduo opere faciendo. & ideo donum fortitudinis dirigitur a dono consilii. qd videtur precipe esse de melioribus bonis. Item nota qd donum fortitudinis manebit in patria. si nec donum fortitudinis nec alia habent eisdem actus in patria quos habent in via. Actus enim fortitudinis in via est dare fiduciam trepidanti cõtra aduersum. qd nulla erit in patria. Sed actus eius in patria erit pfrui plena securitate a laboribus et malis. Emde considerandum est de dono quanto quod est consilium. circa qd consideranda sunt quatuor. Primo vtrum consilium debeat potest inter dona. Secundo vtrum rñdeat virtutis prudenter. Tertio vtrum maneat in patria. Quarto de effectibus consilii in anima viri iusti. Ad primum scz vtrum consilium sit donu. Dicendum qd donum spiritus. ut supdictum est sunt quedam dispositioes quibus redditus anima bene mobilis a spissacto. deus autem mouet unumquodque hñ motu eius quod mouet. sicut creaturam corporem mouet p tempore et loco. creaturam autem spissalem p tempore et non p locum. ut Aug. dicit viii. super genad lram. Est autem ppriu rationalis creature qd per inquisitorem roris mouet ad aliquid agendum que quidem inquisitio consilii dicitur. et ideo spissacum

per modū cōsiliū creaturā rationale mouer. et ppter hoc cōsiliū ponit̄ inter dona spūssancti. **D**iffert at̄ cōsiliū qđ acquirit̄ hō p̄ uitutē prudētie vel eubulie. et p̄ donū spūssancti. qđ prudētia vel eubulia siue sit acquisita siue infusa dīrigit hoīem in inq̄sitione cōsiliū h̄m ea que rō cōprehendē pōt. **V**n̄ homo p̄ prudentiā vel eu buliā sit bñ cōsiliatiuus vel sibi vel alii. s̄ quia hūana rō nō pōt cōprehendē singularia cōtin gentia q̄ occurre possit̄ fit q̄ cogitatōes mortaliū sūt timide & incerte p̄uidetie n̄rē. vt dic̄t̄. sap̄. ix. **E**t ideo indiget̄ hō inquisitōe cōsiliū dirigi a deo qui oīa cōprehendit̄. quod fit p̄ donū cōsiliū. p̄ qđ hō dirigi q̄si cōsilio a deo accepto. **S**icut etiā in reb̄ hūanis qui sibi p̄is nō sufficiūt̄ in inquisitione cōsiliū a sapientiōribus cōsiliū requirūt. **E**t nota q̄ ad grām grāis datā p̄tīmēre potest q̄ aliquis ita boni cōsiliū sit q̄ aliis cōsiliū p̄beat in agendis. **S**z q̄ aliquis a deo cōsiliū habeat in his que sūt necessaria ad salutē hoc est cōmune oīm sanctorū.

Ad h̄m. f. vtrū donū cōsiliū r̄ndeat prudētie. **D**icendū q̄ p̄cipiū motiuū inferius preci pue adiuuat̄ & pficiē p̄ hoc q̄ mouet̄ a suo su periori motiuo p̄ncipio. sicut corpus in hoc q̄ mouet̄ a spūsancto. **M**anifestū est at̄ q̄ rectitudō rōis hūane compatur ad rōem diuīmam sicut p̄cipiū motiuū inferius ad supiū. ratō em̄ eterna est sup̄ma regla om̄is hūane rectitudinī. & ideo prudētia que imp̄ortat rectitudē rationis maxie pficiē et iuuat̄ h̄m qđ regulat̄ et mouet̄ a spūsancto. quod p̄tīmer ad donū cōsiliū vt dictū est. vñ donū cōsiliū respōdet prudētie. **S**icut ip̄am adiuuās et pficiens

Ad tertīū. f. vtrū donū cōsiliū maneat in p̄tīa. **D**icendū q̄ sicut dictū est dona spūssancti ad hoc p̄tīmet̄ vt creatura rōnalis mouet̄ a deo. **C**irca motōez aut̄ hūane mēti s a dō duo cōsiderari op̄ozet. **P**rimo quidē. qđ alia est di spositio ei⁹ qđ mouet̄ dū mouet̄. & alia duz ē in termō. & quidē qñ mouēs solū est p̄cipiū mouēdi. cessante motu cessat actō mouētis sup̄ mobile. quia iam puenit ad terminū. sicut domus postqz edificata est nō vlt̄ edificatur ab edificatore. s̄ qñ mouēs nō solū est cau sa mouendi. s̄ etiā ē causa ip̄ius forme ad quā est motus. tūc nō cessat actōs mouētis. etiam post adeptiōne formē. sicut sol illuminat aerez. etiā postqz est illuminat⁹. & hoc mō deus cau sat in nobis virtutē et cognitionē. nō solū qñ p̄mo acquirit̄. s̄ etiā quādū in eis p̄seueram⁹ & sic cognitionē agendoz causat deus i bētis nō. q̄ in ignorātib⁹. s̄ q̄si cōtinuādo i eis cognitionē eoīz que agenda sūt. **T**ñ quedā sūt q̄ bētī & angeli vel hoīes nō cognoscūt que non sūt de essentia bētudinīs. s̄ p̄tīment ad gubernationē reze h̄m diuīmā p̄uidentiā. & quantū ad hoc est aliud considerandū. f. q̄ mens beatoz aliter mouet̄ a deo. & aliter mēs viatorū. **N**am mens viatorū mouet̄ a deo in agendis p̄ hoc q̄ sedat̄ anxietas dubitatōis in eis p̄cedēs in mēte vero bēoīz circa ea que n̄ cognoscunt̄